
Protokół 

ze wspólnego posiedzenia Komisji 

Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych, 

Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 18.09.2015 roku. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

3. Omówienie, dyskusja  i zaopiniowanie projektów uchwał  m. in. w sprawie: 

    1)   zmiany  uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zakrzewo na rok 

         2015, 

    2)  zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy 

         Zakrzewo na lata 2015-2021. 

  4. Sprawy różne. 

  5. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad.1. 

Wspólne posiedzenie  Komisji rozpoczął Przewodniczący Komisji 

Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Marcin Szopski.  

Stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział  14 radnych, co stanowi quorum do 

podejmowania prawomocnych decyzji. W posiedzeniu brał  udział 

Przewodniczący Rady Gminy. 

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, czy będzie omawiana informacja           

z wykonania budżetu za I półrocze 2015 r.? 

Skarbnik wyjaśniła, że informacja została rozdana w dniu dzisiejszym, ale może 

być omawiana dopiero na następnym posiedzeniu Komisji, ponieważ nie ma 

określonego przepisu do kiedy musi być omówiona. 

Ustalono, że informacja z wykonania budżetu będzie tematem następnych 

posiedzeń komisji. 

 

Ad.2. 

Protokół  z poprzedniego posiedzenia został przyjęty 14 głosami. 

 

Ad.3.1. 

Skarbnik omówiła projekt uchwały zmieniającej  uchwałę  w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Zakrzewo na rok 2015. 

Poinformowała, że dostarczony  projekt uchwały już uległ zmianie , a do dnia 

sesji na pewno będą jeszcze zmiany. Zapytała, czy radni zapiszą sobie zmiany, 

czy dostarczyć nowy projekt? 

Radny Sławomir Kazimierczak zaproponował, aby dostarczyć nowy projekt 

uchwały. 

Sekretarz poinformował, że proponuje się  zabezpieczyć środki na przebudowę 

drogi gminnej Gęsin – Sinki ok. 300 mb, ponieważ pojawiła się możliwość 

otrzymania dofinansowania z Urzędy Marszałkowskiego.  

W wyniku przebudowy tej drogi zostałyby połączone trzy drogi. 

Drogę tą będzie trzeba poszerzyć o kawałek prywatnego gruntu, który będzie 

odkupiony za 1 zł za m
2
. Przez ten grunt obecnie jest wyjeżdżona droga. 



Radny Andrzej Wąsikowski zapytał o budowę chodnika w Sędzinie. 

Wójt wyjaśnił, że materiał na chodnik jest ZDW. Chodnik  musi być wykowany 

profesjonalnie według wymogów ZDW, zgodnie z ich normami. Odwodnienie  

wykonają pracownicy publiczni z materiału zakupionego przez gminę. 

Na wykonanie chodnika  został ogłoszony przetarg, na który ofertę złożyła jedna 

firma z Torunia na kwotę 57 tys. zł. 

Radny Mariusz Kempara zapytał, czy chodnik będzie spełniał również ścieżkę 

rowerową? 

Poprosił również, żeby nie mówić mieszkańcom, że nie będzie budowana 

świetlica, czy plac zabaw, skoro jeszcze nie są załatwione do końca sprawy 

odrolnienia? 

W sprawie  ścieżki rowerowej Wójt wyjaśnił, że dopiero po ukończeniu budowy 

chodnika zostanie wykonany audyt i będzie  można korzystać z chodnika na 

wysokości ronda jako ścieżka rowerowa. 

W sprawie odrolnienia gruntów Wójt wyjaśnił, że prawdopodobnie będzie 

zmiana ustawy. W myśl obowiązującej ustawy nie można dokonać odrolnienia. 

W sprawę odrolnienia jest zaangażowany poseł Krzysztof Ardanowski. 

Wójt zapytał, jaką  podjąć  decyzję  w sprawie remontu pieca w domu 

komunalnym w Gęsinie, czy nie lepiej przygotować mieszkania do sprzedaży? 

Radny Andrzej Wąsikowski zaproponował, aby jak najszybciej sprzedać. 

Radny Sławomir Kazimierczak  zapytał, jaki czynsz płacą? Dodał, że wiele osób 

może mieć pretensje, że gmina pozbywa się wszystkich budynków, 

zaproponował, aby zrobić spotkanie z tymi mieszkańcami i zapytać czy chcą 

kupić? 

Radny Marcin Szopski zaproponował, aby zainteresowani Radni pojechali i 

zobaczyli te mieszkania. 

P. Skarbnik wyjaśniła, że czynsz, który płacą jest bardzo niski, a koszty 

remontów w latach 2005-2011  wyniosły 50 tys. zł.   

Obecnie należy wymienić piece, również mieszkańcy domagają się łazienek. 

Radny Dariusz Obiała zapytał, gdzie będzie budowana  kanalizacja ściekowa      

z Sędzina do Zakrzewa? 

Sekretarz wyjaśnił, że kanalizacja będzie przebiegała  w gruntach prywatnych. 

Przewodniczący Rady Wiesław Szczepański poruszył temat rozbiórki budynku 

w Siniarzewie, proponując sprzedaż  działki, żeby  kupujący rozebrał budynek. 

Sekretarz wyjaśnił, że są tam działki, ale granica przebiega przez środek domu. 

Radny Mariusz Kempara zapytał, czy na  spotkaniu, poseł mówił o przyjęciu 

uchodźców oraz czy stażyści otrzymują zwrot kosztów dojazdu do UG? 

Wójt wyjaśnił, że uchodźcy mają być przydzielani do parafii, natomiast             

stażyści nie otrzymują zwrotu kosztów dojazdu do pracy. 

Pani Skarbnik poruszyła temat dofinansowania parafiom przez  Gminę wywozu 

śmieci.  

Poinformowała, że dzwoniła p. Skarbnik z Gminy Dąbrowa Biskupia                    

z zapytaniem, czy nasza Gmina stosuje takie dofinansowanie, ponieważ jakiś 

Radny    w naszego terenu podał taką informację. 

P. Skarbnik wyjaśniła, że takie dofinansowanie funkcjonowało za nim weszła 

nowa ustawa tj. do 1.07.2013 roku. 

Obecnie  takiego dofinansowania nie można stosować i wszyscy Radni o tym 

powinni wiedzieć, ponieważ takiego zapisu w budżecie nie ma. 



Radny Sławomir Kazimierczak poinformował, że przecież kiedyś było 

dofinansowanie po 400 zł.  

P. Skarbnik potwierdziła tą wypowiedź, ale wyjaśniła, że p. Skarbnik Gminy 

Dąbrowa Biskupia wyraźnie pytała o rok 2015, czy płacimy, a nie czy 

płaciliśmy. 

Radny Michał Mańkowski zapytał, czy już jest koniec pracy koparki w stawie    

w Siniarzewie? 

Radna Bernadeta Stolcman wyjaśniła, że jest ładnie zrobione i mieszkańcy są 

zadowoleni. 

Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.3.2.   

P. Skarbnik wyjaśniła, że uchwała w spr. Wieloletniej Prognozy Finansowej 

obejmowała lata 2015-2021. Ustawa mówi , że  musi być na okres minimum      

3 lat, ale do momentu spłacenia ostatniej raty kredytu.  

Nasza Gmina w chwili obecnej ma zaciągnięte kredyty, których okres spłat  

upływa w 2018r. Zadłużenie naszej Gminy wynosi 2,68% w skali 60%.  

W czerwcu została umorzona ostatnia rata pożyczki na kanalizację w wysokości 

23 tys. zł. 

W związku z tym należy zmienić czasokres tej uchwały. 

P. Skarbnik zapoznała z uchwałą RIO w sprawie wykonania budżetu za               

I półrocze 2015r.  

Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.4. 

Wójt poinformował na temat pomocy suszowej, że do 30 września br. można 

zgłaszać wnioski do ARiMR. Należy wziąć protokół strat z Gminy i zawieść do 

Agencji. Można skorzystać z jednej ulgi. Jeżeli KRUS umorzy składkę, to 

odlicza ją  od okresu ubezpieczenia. Na temat odszkodowań spowodowanych 

suszą w mediach mówią co innego, aniżeli przysyłane pisma z jednostek 

nadrzędnych.  

Radny Mariusz Kempara zapytał ilu rolników złożyło wnioski?                      

Wójt odpowiedział, że wniosków wpłynęło ponad 300, a kwalifikuje się około 

180. 

Radny Sławomir Kazimierczak  zapytał, czy komisja ds. szacowania strat 

jeszcze pracuje? 

Wójt odpowiedział, że komisja cały czas pracuje. 

Radny Mariusz Kempara zapytał, czy protokół strat będzie podstawą do 

umorzenia podatku? 

Wójt wyjaśnił, że jeżeli ktoś będzie miał umorzony podatek, wówczas nie 

otrzyma kredytu. 

Wójt poinformował, że będzie ogłoszony konkurs na dofinansowanie budowy 

dróg. Wnioski można składać do 15.10.2015 r. 

Na spotkaniu w ZDW wójtowie stwierdzili, że nikt nie jest w stanie w tak 

krótkim czasie wykonać  dokumentację. 

- Wójt zapoznał z wnioskiem Dyrektora PSP w Sędzinie o zabezpieczenie  

środków na wyposażenie sali gimnastycznej. 



Wójt poinformował, że na przyszły rok planuje się przywrócenie Biegu 

Łokietka. Za przywróceniem jest również p. Dyrektor SP SPSK w Siniarzewie 

Poprzednio głównym organizatorem był klub sportowy działający przy PSP.  

P. Skarbnik dodała, że należy się liczyć z większymi kosztami. 

Radna Bernadeta Stolcman zaproponowała, aby uczestnicy biegu wpłacali 

pewne środki, jak to czynią w innych organizowanych biegach. 

Przewodniczący Rady Wiesław Szczepański zapytał, czy na ulicy Zielonej        

w Zakrzewie nie jest za głęboki wykopany staw? 

Radny Dariusz Obiała poinformował, że zwrócił uwagę  właścicielowi stawu, 

aby go ogrodził. 

Radny Sławomir Kazimierczak zaproponował, aby przy drodze  na Przybysław 

wkopać własne graniczniki, ponieważ nie ma tam pasa drogowego. 

Radny Dariusz Obiała poinformował, że przy drodze w kierunku  Konar, jeden  

z mieszkańców gminy Dąbrowa Biskupia, kopie  ziemniaki przy tej drodze          

i złośliwie usypuje kamienie na zakręcie. 

Radny Mariusz Kempara zgłosił wniosek, aby sprawdzić przy drodze na 

Przybysław pochyloną brzozę. 

Radny Sławomir Kazimierczak poruszył temat Ochotniczej  Straży w Sędzinie.  

Zapytał, co Wójt zamierza zrobić?  

Wójt odpowiedział, że od przyszłego roku planuje się, że straż otrzyma garaż,    

a pozostałe pomieszczenia KGW. 

Jest ogólnie problem ze strażami, ostatnio podczas sprawdzania stanu gotowości 

bojowej przeprowadzanej  przez PSP w Aleksandrowie Kuj., w Zakrzewie 

wyjechało 2 druhów. 

Będzie trzeba się zastanowić, czy w przyszłości nie zrobić tylko jednej straży. 

- Wójt poinformował, że wpłynęła propozycja budowy wiatraków w Ujmie 

Dużej. 

- Wójt poinformował, że  odbędzie się jeszcze jedno spotkanie wójtów                 

i mieszkańców  z Przedstawicielami PKN ORLEN.  

Radny Błażej Dzioba poinformował, że w Ujmie Dużej jest drużyna grająca      

w piłkę nożną, która  bierze udział w różnych rozgrywkach.  

Poprosił o zapewnienie kwoty 800 zł na stroje lub 500 zł na opłaty związane       

z wyjazdami. 

Radny Dariusz Obiała  zapytał, czy będą kupione stroje dla orkiestry 

strażackiej? 

Wójt wyjaśnił, że najpierw członkowie orkiestry mieli oddać stroje, które 

posiadają i dopiero miały być kupione nowe. 

Radny Michał Mańkowski zaproponował, aby dyrektor DK zakupił większy 

namiot, żeby w przyszłości jak będą organizowane imprezy i będzie padał 

deszcz można było się schronić. 

 

Ad.5. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji W,O,K i SS Marcin 

Szopski zakończył obrady. 

Protokółowała:      Przewodniczący Komisji 

 

U. Skrzypińska           Mariusz Kempara 


